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Betreft: Jaarrekening 2022

Geacht bestuur,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2022 met betrekking tot de stichting.

OPDRACHT

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2022 van Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-
Cebu te Hoofddorp bestaande uit de balans per 31 december 2022 en de staat van baten en lasten over 2022
met de daarbij behorende toelichting samengesteld.

Onze samenstellingsverklaring is opgenomen op pagina 4.

Pulsum accountants & adviseurs B.V. - KvK-nummer 60043857 - BTW nr. NL-8537.43.927.B.01
ING Bank nr. NL79INGB0O006189720 - ING Bank nr. NL75INGBO003931535 - Beconnummer 112951
Onze algemene voorwaarden zijn onder nummer 6/2013 gedeponeerd bij de Griffie van de Rechtbank te Amsterdam
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1 ALGEMEEN

1.1  Gegevens Stichting

Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu werd blijkens akte d.d. 28 januari 1992 oorspronkelijk als
vereniging opgericht. Op 6 maart 2014 is de vereniging omgezet in een stichting. De stichting is statutair
gevestigd te Haarlemmermeer.

De stichting stelt zich ten doel:

a. bet bevorderen van een duurzame samenwerkingsrelatie op een zo breed mogelijk terrein tussen particuliere
organisaties en/of de overheid, van de gemeente Haarlemmermeer en Cebu-city (Filipijnen);

b. het stimuleren van contacten, gericht op bevordering van wederzijds begrip en solidariteit tussen inwoners
van de Haarlemmermeer en Cebu-city.

De stichting tracht haar doel te bereiken door:

a. te fungeren als coérdinatiepunt voor bestaande en nog te ontwikkelen initiatieven vanuit inwoners en
particuliere organisaties in de Haarlemmermeer;

b. het verspreiden van informatie, geven van voorlichting over (ontwikkelingen in) Cebu-city, alsmede over
ontwikkelingen en voortgang van de uit de samenwerking ontstane contacten tussen de Haarlemmermeer en
Cebu-city; -

c. het organiseren en/of bevorderen van bezoeken aan Cebu-city, alsmede het bevorderen en/of organiseren
van bezoeken vanuit Cebu-city aan Haarlemmermeer,

d. het - in voorkomende bijzondere probleemsituaties - verlenen van materiele en/of immateriéle steun aan
personen en/of organisaties in Cebu-city;

e. het voorbereiden van projecten-plannen en het (doen) uitvoeren hiervan;

f. het gevraagd en ongevraagd verstrekken van advies aan het college van Burgemeester en Wethouders van
de gemeente Haarlemmermeer op het gebied van de samenwerkingsrelatie met Cebu-city;

g. het - al of niet in samenwerking met andere organisaties - organiseren van andere activiteiten, die het doel
van de stichting, als gesteld in lid 1, bevorderen en wel in de meest ruime zin.

De stichting is bij de Kamer van Koophandel ingeschreven onder nummer 40597092.

1.2 Bestuur

Per balansdatum bestaat het bestuur uit de volgende personen:
- H.T.M. Koning, voorzitter;

- P.M. Janssen, secretaris;

- J.W. lttmann, penningmeester;

- S. Elst.
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PULSUM

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT
Aan: het bestuur

De jaarrekening van Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Haarlemmermeer is door ons
samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31
december 2022 met een stichtingsvermogen van € 267 en de staat van baten en lasten over 2022 sluitende
met een negatief saldo van € 182 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants
geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten". Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht
dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met in
Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving. Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor
geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft
voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan
dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Vriendschapsband
Haarlemmermeer-Cebu.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van
deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig,
integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Haarlem, 6 april 2023

Pulsum accountants & adviseurs B.V.
Namens deze,

L —

e

- e e

J. Ziel
Registeraccountant

e
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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2022
(voor resultaatbestemming)

31 december 2022 31 december 2021
€ € € €
ACTIVA
Vlotiende activa
Liquide middelen 279 461
279 461
PASSIVA
Stichtingsvermogen
Bestemmingsreserves 3.096 3.030
Reserve bestuurlijke activiteiten -2.829 -2.581
267 449
Kortlopende schulden
Overige schulden en overlopende
passiva 12 12
279 461

Samenstellingsverklaring afgegeven 8 april 2023 - 6 - Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp




2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

Subsidiebaten
Overige baten

Totaal baten
l.asten

Geoormerkte eenmalige projecten
Projecten vriendschapsbandverenigingen
Professionele ondersteuning
vriendschapsbandvereniging

Overige niet gesubsidieerde projecten
Kosten bestuurlijke activiteiten

Saldo van baten en lasten
Rentebaten en lasten

Saldo van baten en lasten, toe te
voegen aan de bestemmingsreserves
en overige reserves.

2022 2021
€ € € €

75.000 98.100
5.991 5.670

80.991 104.770
10.000 14.100
45.000 61.500
7.500 9.200
5.925 9.200
12.754 14.643

81.179 108.643

-188 -3.873

6 4

-182 -3.869

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023
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3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN BEPALING VAN HET SALDO VAN BATEN EN
LASTEN

ALGEMEEN

De jaarrekening is opgesteld conform Richtlijn C1 voor de jaarverslaggeving voor kleine organisaties zonder
winststreven.

De vergelijking van de werkelijke baten en lasten over 2022 met de begroting is opgenomen in bijlage 1 bij dit
rapport.

Continuiteit
Het vermogen van de stichting per 31 december 2022 is beperkt. Echter op 16 juni 2022 heeft de gemeente
Haarlemmermeer een maximale subsidie voor 2023 toegekend van € 75.000 waarvan € 11.500 voor

bestuurlijke activiteiten. Op basis hiervan zijn de in de onderhavige jaarrekening gehanteerde grondslagen van
waardering en resultaatbepaling dan ook gebaseerd op de veronderstelling van continuiteit van de stichting.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer kamer van koophandel

Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu is feitelijk en statutair gevestigd op Gemaalhof 15 te
Hoofddorp en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 40597092.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel
kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362
lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’'s met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

Schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde en vervolgens tegen de
geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs worden geacht gelijk te zijn aan de
nominale waarde.

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023 - 8 - Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp




GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET SALDO VAN BATEN EN LASTEN

Baten

Algemeen

Onder de baten worden opgenomen de aan het verslagjaar toe te rekenen subsidiebedragen en de bijdragen
ontvangen van derden.

Overheidssubsidies

Exploitatiesubsidies worden als bate verantwoord in de winst- en verliesrekening in de staat van baten en
lasten waarin de gesubsidieerde kosten zijn gemaaki of opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een
gesubsidieerd exploitatietekort zich heeft voorgedaan. De baten worden verantwoord als het waarschijnliik is
dat deze worden ontvangen.

Overige baten
Onder de overige baten worden de bijdragen van derden verantwoord in het jaar dat de baten ontvangen zijn.

Lasten

Onder de lasten zijn kosten en uitgaven opgenomen die toe te rekenen zijn aan het verslagjaar, met
inachtneming van hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023 - § - Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp




4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA
VLOTTENDE ACTIVA
31-12-2022  31-12-2021
€ €

Liquide middelen
Rabobank 229 456
Kas 50 5

279 461

De liquide middelen staan ter vrije beschikking.

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023 - 10 - Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp




PASSIVA
Stichtingsvermogen

Bestemmingsreserves

2022 2021
€ €

Bestemingsreserve project "Eerste hulp bij nood" van Smile
Stand per 1 januari 880 4.060
Toevoeging 66 -
Onttrekking - -3.180
Stand per 31 december 946 880
Bestemmingsreserve project "Batang Pinangga"
Stand per 1 januari 150 515
Ontirekking - -365
Stand per 31 december 150 150
Bestemmingsreserve accountantskosten
Stand per 1 januari 2.000 -
Toevoeging - 2.000
Stand per 31 december 2.000 2.000
Reserve bestuurlijke activiteiten
Reserve bestuurlijke activiteiten
Stand per 1 januari -2.581 -257
Onttrekking -248 -2.324
Stand per 31 december -2.829 -2.581

Voor de verdeling van het saldo van de baten en lasten over de diverse reserves verwijzen wij u naar bijlage 1
van dit rapport.

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023 - 11 - Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp




Kortlopende schulden

31-12-2022 31-12-2021
€ €

Overige schulden en overlopende passiva
Diversen 12 12

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023 - 12 - Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp




5 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

2022 2021
€ €

Subsidiebaten
Ontvangen subsidie inzake geoormerkte projecten 10.000 14.100
Ontvangen subsidie inzake projekten vriendschapsbandverenigingen 45.000 61.500
Ontvangen subsidie iinzake professioneel ondersteuning
vriendschapsbandvereniging 7.500 9.200
Ontvangen prestatiesubsidie bestuurskosten, 2022 inclusief
accountantskosten 12.500 12.300
Ontvangen subsidie accountantskosten - 2.000

75.000 99.100
Overige baten
Denaties Club van 100 / Overige donaties 5.991 5.670
Uitgaven voor projecten
Geoormerkte eenmalige projecten
Schooltje Cebu 5.000 7.200
Goede gezondheid en welzijn (ERUF) 5.000 6.900

10.000 14.100
Projecten vriendschapsbandverenigingen
Microkrediet 2.526 4,500
Smile 4.800 6.500
Light of Hope 5.500 2.700
Forge Gendergelijkheid - 20.000
Children of Asia 7.150 5.400
Geestelijke gezondheid CYPD - 4.700
Armoede SNAF - 4.700
Geestelijke gezondheid training personeel CCMGC - 8.000
PADS - 5.000
Rafi Day Care welzijn 8.300 -
Mahiga River, schoon water 1.010 -
Tisa Kapai, schoon water 1.010 -
Kamgayan Shoeperhero's, welzijn 1.010 -
Pagtambayayong Urban Gardening 1.431 -
Jacuplaan Urban Gadrening 1.431 -
VHC AED project 2.526 -
30 jaar VHC 8.306 -

45.000 61.500

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023
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Professionele ondersteuning vriendschapsbandvereniging

Smile

Forge Gendergelijkheid

Children of Asia

Rafi Day Care welzijn

Geestelijke gezondheid CYPD

Armoede SNAF

Light of Hope

Geestelijke gezondheid training personeel CCMC
Algemene ondersteuning A. Dizon

Overige niet gesubsidieerde projecten

Batang Pinangga
Uitgaven inzake projekt "&erste hulp bij nood" van Smile
Aanschaf 2 AED's

Kosten bestuurlijke activiteiten

Kosten bestuurlijke activiteiten

Kosten bestuurlijke ondersteuning en overige kosten bestuur

Kosten bestuursvergaderingen
Kosten PR en communicatie
Accountantskosten
Bankkosten

2022 2021
€ €

1.500 1.000
- 1.000
500 -
500 -
- 300
- 300
500 800
- 2.000
4.500 3.800
7.500 9.200
3.000 2.200
756 7.000
2.169 -
5.925 9.200
10.474 10.029
- 242
- 2.189
1.997 1.997
283 186
12.754 14.643

In verband met het 30 jarig bestaan zijn extra kosten gemaakt, De kosten voor communicatie en PR,
relatiegeschenken en de kosten van het verblijf door bestuursleden in Cebu zijn opgenomen onder kosten
projecten vriendschapsbandverenigingen 30 jaar VHC. De kosten voor communicatie en PR in 2021 zijn

opgenomen onder de kosten bestuurlijke activiteiten.

Onder de kosten bestuurlijke activiteiten zijn in 2022 de kosten opgenomen van de vliegreis van de

bestuursleden naar Cebu in het kader van het 30 jarig bestaan van de Stichting.

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023
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2022 2021

Rentebaten en lasten
Rentebaten 6 4

Ondertekening van de jaarrekening

Vaststelling jaarrekening

De jaarrekening is aldus opgemaakt en vastgesteld door het bestuur

Hoofddorp, 6 april 2023

7

)

H.T.M. Koning

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023 - 15 - Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp
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1 VERGELIKING VAN DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022 MET DE BEGROTING
Werkelijk  Begroting Werkelijk

2022 2022 2021
€ € €
Subsidiebaten
Subsidie geoormerkte projecten 10.000 10.000 14.100
Subsidie projecten vriendschapsbandverenigingen 45.000 45.000 61.500
Subsidie professionele ondersteuning vriendschapsbandverenigin 7.500 7.500 9.200
Prestatiesubsidie bestuurlijke activiteiten, 2022 incl. accountantske 12.500 12.500 12.300
Ontvangen subsidie accountantskosten 2.000
75.000 75.000 99.100
Overige baten
Donaties Club van 100 / Overige donaties 5.991 4.000 5.670
5.991 4.000 5.670
Totaal Baten 80.991 79.000 104.770
Uitgaven voor projecten
Geoormerkte eenmalige projecten
Schooltje Cebu (JPIC) 5.000 5.000 7.200
Goede gezondheid en welzijn (ERUF) 5.000 5.000 6.900
10.000 10.000 14.100
Projecten vriendschapsbandvereniging
Geen armoede geen honger
Microkrediet 2.526 ) 5.000 4.500
Smile 4.800) 6.500
Armoede SNAF 4700
Kwaliteit en toegang onderwijs, gendergelijkheid
Forge Gendergelijkheid 20.000
Children of Asia 7.150) 7.150 5.400
Gezondheid, welzijn, schoon water
Geestelijke gezondheid CYPD 4.700
Geestelijke gezondheid training CCMC 8.000
Tisa Kapai, schoon water 1.010) 15.300
VHC AED project 2.526)
PADS 5.000
Rafi Day Care welzijn 8.300)
Mahiga River, schoon water 1.010)
Kamgayan Shoeperhero's, welzijn 1.010)
Duurzame productie, energie, economie
Light of Hope 5.500 ) 9.550 2.700
Pagtambayayong Urban Gardening 1.431)
Jacuplan Urban Gardening 1.431)
30 jaar VHC 8.306 8.000
45.000 45.000 61.500

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023 Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp




1 VERGELUKING VAN DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022 MET DE BEGROTING

Professionele ondersteuning vriendschapsbandvereniging

Food for the poor

Microkrediet

Smile 1.500 1.000

Forge Gendergelijkheid 1.000

Children of Asia 500 500

Rafi Day Care welzijn 500 1.000

Geestelijke gezondheid CYPD 300

Armoede SNAF 300

Light of Hope 500 500 800

Geestelijke gezondheid training CCMC 2.000

30 jaar VHC 1.000

Algemene ondersteuning A. Dizon 4.500 4.500 3.800
7.500 7.500 9.200

Overige niet-gesubsidieerde projecten

Batang Pinangga /overige projecten 5.925 4.000 9.200
5.925 4.000 9.200

Kosten bestuurlijke activiteiten

Kosten bestuurlijke activiteiten

Kosten bestuurlijke ondersteuning en overige kosten bestuur 10.474 10.200 10.029

Kosten bestuursvergaderingen 242

PR en communiciatie 2.189

Accountantskosten 1.997 2.000 1.997

Bankkosten 283 300 186

12.754 12.500 14.643

Totaal Lasten 81.179 79.000 108.643

Saldo van baten en lasten voor rentebaten -188 0 -3.873

Rentebaten 6 0 4

Saldo van baten en lasten -182 0 -3.869

Bestermming van saldo van baten en lasten:

Toevoeging/onttrekking aan:

Bestemmingsreserve project "eerste hulp bij nood" van Smile 1.566 -3.180

Bestemmingsreserve project "Batang Pinangga" -1.500 -365

Bestemmingsreserve accountantskosten 2.000

Reserve bestuurlijke activiteiten -248 -2.324

Totaal -182 -3.869

Samenstellingsverklaring afgegeven 6 april 2023

Stichting Vriendschapsband Haarlemmermeer-Cebu te Hoofddorp




